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Svar på remiss gällande rapporten Demokratins skattkammare, 
förslag till en nationell biblioteksstrategi, Ku2019/00550/KO 

 
 

Specialpedagogiska skolmyndigheten välkomnar förslaget om en nationell strategi 

för våra bibliotek. Rapporten är bra med konkreta förslag till åtgärder. 

Specialpedagogiska skolmyndigheten saknar dock insatser för att nå ut med 

inspelade böcker på svenskt teckenspråk. 

 

Specialpedagogiska skolmyndigheten anser att strategin, när den genomförs, 

kommer att bidra till samhällets demokratiska utveckling. 

 

Specialpedagogiska skolmyndigheten vill särskilt peka på förslagets fokus att 

biblioteken ska vara till för alla oavsett behov och förutsättningar. Vidare att de 

nationella minoriteterna särskilt uppmärksammas samt att utbudet ska vara 

tillgängligt för personer med funktionsnedsättning. 

 

Vi delar skrivningen i förslaget att biblioteken har stor betydelse för barn med 

språkliga svårigheter, läsproblem och för barn med funktionsnedsättning. 

 

Skolbibliotekens roll kan inte nog betonas när det gäller att nå svaga läsare. 

Därför är det bra att förslaget också lyfter fram behovet av en stark och likvärdig 

skolbiblioteksverksamhet. 

 

När det gäller förslag om främjande av nationella minoritetsspråk så anser 

Specialpedagogiska skolmyndigheten att förslagen också ska omfatta svenskt 

teckenspråk som har samma status som de nationella minoritetsspråken. 

Specialpedagogiska skolmyndigheten föreslår att biblioteken ska tillhandahålla 

och öka utbudet av litteratur översatt till teckenspråk. 

 

Specialpedagogiska skolmyndigheten kan vara en samverkanspartner när det 

gäller hur läsfrämjande för personer med funktionsnedsättning kan utformas. 

Specialpedagogiska skolmyndigheten kan också vara sakkunnig för inrättande av 

ett resursbibliotek med litteratur för skolungdomar på svenskt teckenspråk. 
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Sakkunnig har Ingeborg Elpers Bååth varit. Föredragande har Ola Hendar varit. 
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